[image: image1.jpg]

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES Nº _____/2021
“Congratula a GCM pelos relevantes serviços prestados a comunidade.
O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta Casa de Leis Votos de Congratulações a Guarda Civil Municipal pelos relevantes trabalhos prestados a comunidade.
Mensagem

No ultimo dia Onze de Fevereiro de 2021 a GCM foi acionada para atender uma ocorrência de um senhor desaparecido no pronto socorro de Araçariguama. Chegando no local, se tratava de um senhor aparentemente com lapso de memória desaparecido a 3 anos. Fazendo consulta no INFOSEG conseguiram chegar no endereço e telefone de sua família, de imediato a guarnição fez contato  para o reencontro entre o pai e sua filha, Patrícia, residente no munícipio de Carapicuiba.  A frente da ocorrência estavam o GCM encarregado NASCIMENTO e o GCM motorista SOUZA que realizaram o reencontro emocionante.
Considerando os Relevantes Serviços prestados Câmara Municipal congratula a GCM de Araçariguama pelo empenho no profícuo de suas funções.
Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2021.
Paulo Volcov
Presidente

	 Baixinho

            1º Vice - Presidente
	Lili Marques

2º Vice – Presidente

	Profª. Iara Costa

1º Secretária
	Bahia Cabeleireiro
2º Secretário
	Marco Paulo Dal Bello

Vereador

	Helton da Van
                     Vereador
	Milton da Costa
Vereador

	Jocimario de Jesus Vereador

	Nadivan Ferreira Maia
Vereador
	Celso José Ursulino
Vereador

_________________________________________________________________________________

Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br